[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Двадцать  восьмое заседание 28- го созыва

РЕШЕНИЕ

от  19 марта 2025 года № 17

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОРЯДОК  ОБЕСПЕЧЕНИЯ  ГАРАНТИЙ ГЛАВЕ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

   В соответствии с Законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-ОЗ «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе», Уставом  Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», решением  Совета депутатов  Сельского  поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа  от 19.03.2025 №10 «Об индексации (пересчете) размеров окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников, не относящихся к должностям муниципальной службы, муниципальных служащих Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, денежного содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Сельском поселении «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, размеров пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы и выборные муниципальные должности в Сельском поселении «Пустозерский сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа», Совет депутатов Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в  Порядок  обеспечения гарантий главе Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа,  утвержденный  Советом депутатов Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного  округа от 29.03.2022 № 5 (с изм.  от 28.12.2022 №1, от 20.04.2023 №3, от 05.12.2024 №4)
           1.1. Подпункт 3 пункта 2.2.1. изложить в следующей редакции:
«3)  единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 186 810,00 рублей.».

2.   Настоящее решение вступает в силу с 1  апреля 2025 года, и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава  Сельского поселения
«Пустозерский сельсовет»  ЗР НАО                                                          С.М.Макарова

image1.png